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COMUNE DI CALVIZZANO 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

III SETTORE 
 

Oggetto: Trasferimenti ai Comuni della Città metropolitana di Napoli per interventi di ripiantumazione e 
incremento del verde -  Ripiantumazione e incremento del verde Villa Calvisia – via P. Nenni.  CIG n. 
8569055FDF. 
 

VERBALE DI GARA N. 5 

 
L'anno duemilaventuno addì 8 (otto) del mese di aprile alle ore 09.30, in prosieguo delle operazioni di 
gara per l'affidamento dell'intervento in oggetto ed a seguito di avviso diramato agli operatori economici 
ammessi, a mezzo della piattaforma telematica MEPA, si procede con la valutazione delle offerte 
economiche degli operatori medesimi, seguendo l'ordine cronologico di presentazione delle offerte, come 
segue: 

 

N. Denominazione Ribasso % 

1 FAVA SRL 17,1700% 

2 FEMAX SRLS 20,6660% 

3 IRIS SRL 29,9000% 

4 L'ARTE DEL VERDE DI ANDREA MAISTO S.R.L. UNIPERSONALE 33,3330% 

6 FLORIDIANA S.R.L. 36,1360% 

7 MAIBA SRL 31,1300% 

8 ECOGARDEN SOCIETA' COOPERATIVA 35,8730% 

9 GARAU SRL 27,3370% 

10 CENTRO GARDEN SRL 23,7700% 

11 SAPORITO GARDEN SOC COOP 35,9680% 

12 ANIMA AMBIENTE SRL 30,1310% 

13 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 35,7130% 

14 SOCIETÀ AGRICOLA JOLE S. R. L. 34,9000% 

16 OLEA EUROPEA 29,0000% 

17 MARINO PLANTS SRL UNIPERSONALE 36,6000% 

18 S.O.S. VERDE SRL 11,3000% 

19 VIVAIO SOMMA 34,4300% 

20 TECMA S.R.L. S. 35,1540% 

21 IMPRESA COMEN SRL 30,9400% 

22 TUTTO VERDE SRLS 26,6600% 

24 C. R. VERDE S. R. L. 39,5900% 

25 TECNOAMBIENTE S.R.L. 34,2200% 

26 GRUPPO BATTILOMO SRL 41,5000% 

27 FLORA MAISTO DI MAISTO GENNARO 51,7800% 

28 MONDO SERVICE SRL 34,6320% 

29 RE.AM. S.R.L. 40,3210% 

30 PROGETTO VERDE SRL UNIPERSONALE 36,5000% 

31 VI.MA.RA. S.R.L. 40,3300% 

32 GREEN'S SERVICE DI RICCIO PAOLO 26,3600% 

33 PIANETA VERDE S.R.L. 34,3510% 

34 VERDE GOLFO SAS DI MARRONE SALVATORE & C. 35,2470% 

35 GRUPPO CACCAVALE SRL 36,6580% 

37 LA BOTANICA SAS DI SALVATORE MARRONE 34,9490% 

38 GARDEN SERVICE DI PACIOLLA FRANCESCO 20,0000% 

39 C.R.A. COSTRUZIONI DI REA CIRO 28,0000% 

40 FLORAVERDE DI SOMMELLA MARIO & C. SAS 27,3000% 

41 S. & G. SERVICE S.R.L. 26,9000% 
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N. Denominazione Ribasso % 

42 GRUPPO SIMEINVEST SRLS 35,2870% 

43 VIVAI BARRETTA S.R.L. 35,7300% 

44 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 37,3400% 

45 INTERFLORA DI FRANCO MADDALENA & C. SAS 41,1610% 

46 TEKNO GREEN DI RAFFAELE MARRONE 38,1380% 

47 PUMAVER SRL 27,3700% 

48 I GIARDINI DEL SUD 37,6150% 

 

Si da' atto che la piattaforma telematica MEPA non consente, allo stato, la determinazione automatica 
della soglia di anomalia, che pertanto occorre effettuare autonomamente. 
 
Si procede a questo punto al calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte 
le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente 
delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso (art. 97 comma 2 lettera a) D.Lgs. n. 50/2016): 
 

Si dispongono preliminarmente i ribassi in ordine crescente: 
 

N. Denominazione Ribasso % 

18 S.O.S. VERDE SRL 11,3000% 

1 FAVA SRL 17,1700% 

38 GARDEN SERVICE DI PACIOLLA FRANCESCO 20,0000% 

2 FEMAX SRLS 20,6660% 

10 CENTRO GARDEN SRL 23,7700% 

32 GREEN'S SERVICE DI RICCIO PAOLO 26,3600% 

22 TUTTO VERDE SRLS 26,6600% 

41 S. & G. SERVICE S.R.L. 26,9000% 

40 FLORAVERDE DI SOMMELLA MARIO & C. SAS 27,3000% 

9 GARAU SRL 27,3370% 

47 PUMAVER SRL 27,3700% 

39 C.R.A. COSTRUZIONI DI REA CIRO 28,0000% 

16 OLEA EUROPEA 29,0000% 

3 IRIS SRL 29,9000% 

12 ANIMA AMBIENTE SRL 30,1310% 

21 IMPRESA COMEN SRL 30,9400% 

7 MAIBA SRL 31,1300% 

4 L'ARTE DEL VERDE DI ANDREA MAISTO S.R.L. UNIPERSONALE 33,3330% 

25 TECNOAMBIENTE S.R.L. 34,2200% 

33 PIANETA VERDE S.R.L. 34,3510% 

19 VIVAIO SOMMA 34,4300% 

28 MONDO SERVICE SRL 34,6320% 

14 SOCIETÀ AGRICOLA JOLE S. R. L. 34,9000% 

37 LA BOTANICA SAS DI SALVATORE MARRONE 34,9490% 

20 TECMA S.R.L. S. 35,1540% 

34 VERDE GOLFO SAS DI MARRONE SALVATORE & C. 35,2470% 

42 GRUPPO SIMEINVEST SRLS 35,2870% 

13 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 35,7130% 

43 VIVAI BARRETTA S.R.L. 35,7300% 

8 ECOGARDEN SOCIETA' COOPERATIVA 35,8730% 

11 SAPORITO GARDEN SOC COOP 35,9680% 

6 FLORIDIANA S.R.L. 36,1360% 

30 PROGETTO VERDE SRL UNIPERSONALE 36,5000% 
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17 MARINO PLANTS SRL UNIPERSONALE 36,6000% 

35 GRUPPO CACCAVALE SRL 36,6580% 

44 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 37,3400% 

48 I GIARDINI DEL SUD 37,6150% 

46 TEKNO GREEN DI RAFFAELE MARRONE 38,1380% 

24 C. R. VERDE S. R. L. 39,5900% 

29 RE.AM. S.R.L. 40,3210% 

31 VI.MA.RA. S.R.L. 40,3300% 

45 INTERFLORA DI FRANCO MADDALENA & C. SAS 41,1610% 

26 GRUPPO BATTILOMO SRL 41,5000% 

27 FLORA MAISTO DI MAISTO GENNARO 51,7800% 
 
a) La somma dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, 

arrotondato all'unità superiore, risulta essere: 
 
1129,392% 
 
La media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, 

arrotondato all'unità superiore, risulta essere: 
 

33,2174% 
 
b) Lo scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai sensi della lettera 
a), risulta essere: 
 
2,6173% 
 

c) La soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei ribassi di cui alla 
lettera b), risulta essere: 
 
35,8347% 
 
d) la soglia calcolata alla lettera c) viene decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle 

prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto medio 
aritmetico di cui alla lettera b), e pertanto la soglia dell'anomalia calcolata risulta essere: 

 
35,1281% 
 
L'offerta immediatamente inferiore alla soglia così calcolata risulta essere quella della società La Botanica 
sas di Salvatore Marrone con sede in Melito di Napoli alla via Vico Palazzo, 3/8, che ha offerto un ribasso 

del 34,9490%, per la quale si propone l'aggiudicazione per il seguente importo: 
 

Base d'asta O.S. Ribasso [%] Ribasso [€] Netto Totale netto 

€ 55 798,77 € 1 941,58 34,949% € 19 501,11 € 36 297,66 € 38 239,24 

 

 
Di quanto precede si è redatto il presente verbale letto e sottoscritto nei modi di legge alle ore 12.00. 
 
 
IL RUP 
Ing. Lorenzo Tammaro 


